Verband Thiringer Wohnungs- und Immobilienwirtschaft e.V.
,»Kurse fur Geschaftsfuhrer und Vorstande® 2022/2023

Donnerstag, 08. Dezember 2022
Boutique Hotel Schieferhof, Neuhaus - Rennsteig

Anreise / Imbiss bis 10:00 Uhr

10:00 Uhr

11:15 Uhr

11:45 Uhr

13:00 Uhr

14:00 Uhr

15:30 Uhr

16:45 Uhr

17:00 Uhr

18:00 Uhr

19:00 Uhr

20:00 Uhr

09:00 Uhr

09:30 Uhr

10:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

12:30 Uhr

BegrifRung - Aktuelles aus dem Verbandsleben
Vorstand, vtw

Kaffeepause

Datensicherheit und Datenschutz
Thomas Gotzrath-Herda, DOMUS Consult mbH

Mittagspause

Kommunikation und Deeskalation
Kati Johannsen, Selbstschutzseminare

Kaffeepause

Spaziergang zur Holzkirche
Fuhrung und Orgelspiel
Fackelwanderung ab Kirche
Punsch am Feuerkorb

Gemeinsames Abendessen im Hotel/Zeit fir Gespréche

Freitag, 09. Dezember 2022
Boutique Hotel Schieferhof, Neuhaus - Rennsteig

Ein Blick hinter die Kulissen
Michael Hartmann und Sascha Dedecke, Bad Homburger Inkasso GmbH

Liguiditatsmanagement im Unternehmen
Stefanie Vollger, WGS Wohnungsgesellschaft Sémmerda mbH

Aktuelle Steuerfragen
Bernd Henn, vtw

Kaffeepause

Aktuelle Mietrechtsfragen
Claudia Dithmar, vtw

Schlussbemerkungen
Vorstand, vtw

anschliel3end Mittagessen, Abreise



