## "Kurse für Geschäftsführer und Vorstände" 2022/2023

## <u>Donnerstag, 08. Dezember 2022</u> <u>Boutique Hotel Schieferhof, Neuhaus - Rennsteig</u>

10:00 Uhr	Begrüßung - Aktuelles aus dem Verbandsleben Vorstand, vtw
11:15 Uhr	Kaffeepause
11:45 Uhr	Datensicherheit und Datenschutz Thomas Götzrath-Herda, DOMUS Consult mbH
13:00 Uhr	Mittagspause
14:00 Uhr	Kommunikation und Deeskalation Kati Johannsen, Selbstschutzseminare
15:30 Uhr	Kaffeepause
16:45 Uhr	Spaziergang zur Holzkirche
17:00 Uhr	Führung und Orgelspiel
18:00 Uhr	Fackelwanderung ab Kirche
19:00 Uhr	Punsch am Feuerkorb
20:00 Uhr	Gemeinsames Abendessen im Hotel/Zeit für Gespräche
	Freitag, 09. Dezember 2022 Boutique Hotel Schieferhof, Neuhaus - Rennsteig
09:00 Uhr	Ein Blick hinter die Kulissen Michael Hartmann und Sascha Dedecke, Bad Homburger Inkasso GmbH
09:30 Uhr	Liquiditätsmanagement im Unternehmen Stefanie Völlger, WGS Wohnungsgesellschaft Sömmerda mbH
10:00 Uhr	Aktuelle Steuerfragen Bernd Henn, vtw
10:30 Uhr	Kaffeepause
44.00.111	Also H. Adriso Los

anschließend Mittagessen, Abreise

Vorstand, vtw

Aktuelle Mietrechtsfragen Claudia Dithmar, vtw

Schlussbemerkungen

11:00 Uhr

12:30 Uhr